Preceptum IIII Lapi. V

annos pubertatis sint doli capaces. non possunt obligari voto soleni religiosis propter ecclie statutus quod respicit id quod in pluribus accidit. Tertio sunt quoniam post annos pubertatis, et tales si sunt libere conditionis quanto ad ea quae sunt sue piatatis et sue honeste. potest se obligare voto religiosis vel simplici vel soleni sine voluntate parentum. Et eadem ratio est de aliis votis et protrahere potest. non sunt autem sue piatatis tales semper quod ad dispensationem domesticam. Idcirco non possunt aliquid youere quod sit ratum sine conditione sensu patris. **D**ubitat rectio. an filius tenet obediens parentibus carnalibus quantum ad oiam: **H**ab. Tho. quod dicitur. q. q. v. ar. j. q. non. hab. in quibusdam. Nam cum obedientia plena debet. ad illa se extendet debitum obediens ad que se extendet ius platonis. Habet autem pater carnales ius platonis in filium. Primo quod demum ad domesticam presentationem. Sic enim est pars familias in domo. sicut rex in regno. **H**uius sicut subditi regis tenentur obediens regi in his quae pertinet ad gubernationem regni. Ita etiam filii et alii domestici tenent obediens patris familias in his quae pertinet ad dispensationem domum. Secundo quantum ad mortem disciplinam. **H**uius apostolus dicit Heb. xii. Pares quidem carnis nostre habuimus eruditores et obreperebamus eis. Debet enim pater filio etiam disciplinam ut probet dicitur. In his ergo tenet obediens filius patri carnaли. et non in aliis. **H**uius illud Col. iii. Filii obediens parentibus virtutis quo ad oiam. intelligit oiam ad quae se ius platonis extendit. id est non exhibet irreuerentiam parentibus quae eis non obedit in his in quibus eis obediens non tenet. Quo ad tertium principale patet ex premissis quod multipliciter nati peccant contra hoc preceptum in parentes. Primo qui parentes irrident pauperes aut debiles. Terceat vos maledicito Cham Gen. ix.

Secundo quidam parentes duris verbis contristant. contra apostolum dicentem. **J** Timoth. v. Seniores ne increpaueris sed obsecra ut patrem. Iuniores ut fratres. anitos ut matres. iuueneculas ut sorores in omni castitate. Tertio alii parentibus maledicunt. contra illud Exo. xxv. Qui maledixerit prius et matri morte moriat. Et Proverb. xx. Qui maledixerit patri vel matri extinguetur lumen eius in mediis tenebris. et morietur in peccatis suis tecum. Quarto quod morte parentum suorum optant ex coruus odio aut appetitu honoris vel hereditatis. **P**roverb. xix. Qui affligit patrem erit ignominiosus et infelix. Quinto qui parentibus paupribus vel indigentibus non ministeriat posse. **H**ab. Ecc. iii. Filius suscipe senectam patris tui et si deficerit sensus eius per sapientiam vel impudentiam. supple. venia da illi. Sexto quod non obediunt. sed praeue recalcitrant in bis vesti deliciet quae pertinet ad prius imperium quam in beneficiis lapidari. vbi. s. Septimo quod manus violenter in eos intecerint. Contra quod Exo. xxv. Qui percussit patrem vel matrem morte moriat. Octavo quod parentibus defunctis per suffragia non subuenientur. contra quod Proverb. xix. Qui affligit patrem erit ignominiosus et infelix. **D**ubitatur primo. quare huic precepto addidit proximatio premij plus quam alteri mandatorum. **H**ab. Gen. Alex. de hal. i. suo tertio et alios. Priori ad sustentationem genitum sicut carent filii ex pinto. quemadmodum parentes allicunt ad nutritionem filiorum ex natura. Secundo quod cognitum est ut vita precaria in parentibus filii tales etiam recipiat longitudinem usque in seculis. Tertio quod precepta dantur eis ad quae in quibusdam honesto non in clinica aut modicu. Sed ad subuenientem filios parentes inclinantes multum et econverso modicu. id necesse fuit mandari. sic uiridemus etiam quod tructus prouidet ramis. non ramis truncos. Corp